SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20132 CADERNO 9

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511070

PORTARIA N° 054 DE 10 DE ABRIL DE 2013
 O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com
observância na legislação vigente, atuarem como fi scais do
contrato celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça
e Direitos Humanos – SEJUDH e a empresa ATLANTA RENT
A CAR LTDA.
 PROCESSO Nº: 2013/11181
CONTRATO Nº: 015/2013
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de locação eventual de veículos tipos camionete
e hatch, para locomoção dos servidores em todos os
144 municípios do Estado do Pará, visando atender as
necessidades da SEJUDH.
VIGÊNCIA: 10/04/2013 a 10/04/2014
FISCAL: Mônica de Fátima Lima Correa Pereira
MATRÍCULA N°:  57212209/2
FISCAL SUBSTITUTO: Fernanda de Fátima Mendes Monteiro
MATRÍCULA:  57193693/2
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as
ocorrências relacionadas com a execução do Contrato,
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou
defeitos observados e fará relatórios mensais que serão enviados
à Divisão de Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de
cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de assinatura do contrato acima
especifi cado.
Art.5 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 10 de abril de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA N0 107/2013 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA),

09 DE ABRIL DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511114

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e,
 CONSIDERANDO o Decreto n° 249, de 11 de outubro de 2011
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
da servidora LUCIENNE KARLA JOSINO DA COSTA ARNAUD,
relacionado no Anexo I desta Portaria, considerando-o apto para
exercer seu cargo, obtendo conceito BOM de acordo com o seu
respectivo processo.

ANEXO I
Nome : LUCIENNE KARLA JOSINO DA COSTA ARNAUD
Matrícula :  57202433/ 1
Cargo : Assistente Administrativo
Conceito : BOM – Processo n° 2012/449076.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511156

Dispensa: 1/2013
Data: 11/04/2013
Valor: 1.215,00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de 03 (três) assinaturas do jornal “O Diário do Pará”, com
entrega diária, na modalidade executiva anual, para atender às
necessidades da SEJDH.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 - Art. 24 - Inciso II
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BWB NEGOCIOS PUBLICITARIOS LTDA
Endereço: R Gaspar Viana, Bairro: Reduto, 773
CEP. 66053-090 - Belém/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511286

PORTARIA: 143/2013
Objetivo: Participar do III Encontro Nacional dos Centros de
Referência em Brasília/DF
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):

808451162/SANDRO LEONARDO FERREIRA DE ANDRADE
(Coordenador CMDV) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/04/2013
a 25/04/2013
572027821/SIMONE COSTA E SILVA (Assistente Social) / 3.5
diárias (Completa) / de 22/04/2013 a 25/04/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511291

PORTARIA: 142/2013
Objetivo: Realizar visita Técnica de Inspeção nas Delegacias de
Polícia Civil.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Goianésia/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197584/JOSE ACREANO BRASIL JUNIOR (Secretário de
Estado de Justiça e Direitos Humanos) / 3.5 diárias (Completa) /
de 12/04/2013 a 15/04/2013
6121713/JOSE MARCOS PEREIRA DA SILVA (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 12/04/2013 a 15/04/2013
57223578/RAFAEL BRAGA DE LIMA (Chefe de Divisão) / 3.5
diárias (Completa) / de 12/04/2013 a 15/04/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511232

PORTARIA: 163
Objetivo: operação de fi scalização em estabelecimentos
relacionados ao comércio de plugs e tomadas,adaptadores de
plugs e tomadas,dispositivos elétricos de baixa tensão.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujaru,concórdia do pará,Acará,tome açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
036/JORGE ALAN FERREIRA DA SILVA (metrologista) / 6.0
diárias (Completa) / de 15/04/2013 a 23/04/2013<br
Ordenador: CID BARBOSA DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511233

PORTARIA: 164
Objetivo: operação de fi scalização em estabelecimentos
relacionados ao comércio de plugs e tomadas,adaptadores de
plugs e tomadas,dispositivos elétricos de baixa tensão.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujaru,concórdia do pará,Acará,Tome açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
069/BENEDITO VICENTE LOPES ALMEIDA (aux.metrologista) /
6.0 diárias (Completa) / de 15/04/2013 a 23/04/2013<br
Ordenador: CID BARBOSA DE BARROS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511238

PORTARIA: 165
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JORGE ALAN FERREIRA DA SILVA          metrologista             036
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14665134365650000    0260000000          339039              100,00
Observação: para atender as despesas com outros serviços e
encargos,com aplicação no estado do pará
Ordenador: CID BARBOSA DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511248

PORTARIA: 166
Objetivo: operação de fi scalização em estabelecimentos
relacionados ao comércio de plugs e tomadas,adaptadores de
plugs e tomadas,dispositivos elétricos de baixa tensão.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
bonito,nova timboteua,peixe boi/PA - Brasil
primavera,quatipuru,santarém novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
019/JOSE MARIA MONTEIRO MURIBECA (metrologista) / 7.0
diárias (Completa) / de 15/04/2013 a 24/04/2013<br
Ordenador: CID BARBOSA DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511255

PORTARIA: 167
Objetivo: operação de fi scalização em estabelecimentos
relacionados ao comércio de plugs e tomadas,adaptadores de
plugs e tomadas,dispositivos elétricos de baixa tensão
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
bonito,nova timboteua,peixe boi/PA - Brasil
primavera,quatipuru,santarém novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
024/JOSE MARIANO SILVA LISBOA (aux.metrologista) / 7.0
diárias (Completa) / de 15/04/2013 a 24/04/2013<br
Ordenador: CID BARBOSA DE BARROS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511259

PORTARIA: 168
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE MARIA MONTEIRO MURIBECA          metrologista             019
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14665134365650000    0260000000          339039              70,00
Observação: para atender as despesas com outros serviços e
encargos,com aplicação no estado do pará
Ordenador: CID BARBOSA DE BARROS

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511035

EXCLUIR, o nome do servidor NELSON SEBASTIÃO SOUZA DAS
CHAGAS, Mat. 5902161/1, da Publicação nº 499334 publicada
no DOE nº 32.357 de 15/03/2013, referente ao Processo nº
118073/2013, considerando o Memo. 0058/2013-NGP datado de
03/04/2013.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511036

EXCLUIR, o nome do servidor GILBERTO BRABO MENDES, Mat.
55589486/1, da Publicação de nº 489737 publicada no DOE nº
32.342 de 22/02/2013, referente ao Processo nº 73649/2013,
considerando o Memo. 0310/2013-CIAM BELÉM.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511037

EXCLUIR, o nome do servidor NELSON SEBASTIÃO SOUZA DAS
CHAGAS, Mat. 5902161/1, da Publicação nº 499437 publicada
no DOE nº 32.357 de 15/03/2013, referente ao Processo nº
117924/2013, considerando o Memo. 0061/2013-NGP datado de
03/04/2013.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA